事  務  連  絡

令和７年５月吉日

施設連絡責任者 様

公益社団法人 兵庫県臨床検査技師会

  会 長  松 田 武 史

令和 7年度 微生物検査 初級者講習会のご案内

 この度、（公社）兵庫県臨床検査技師会 微生物検査研究班で下記の通り初級者を対象とし

た講義と実習を開催しますので、ご案内申し上げます。

記

日  時：令和 7年 7月 26日（土）～令和 6年 7月 27日（日）

場  所：神戸常盤大学

定  員：20名

講習費用：¥7,000（兵臨技非会員：¥14,000）（テキストデータ、材料費含む）

※受付時に現金にて徴収させて頂きます。

日  程：

≪1日目≫  9:00 ～ 17:30〔講義：検体採取と保存、染色、同定、感受性〕

〔実習：培養、染色、同定・感受性検査〕

〔教育講演〕

≪2日目≫ 9:00 ～ 12:00〔実習：同定・感受性検査およびその判定〕

申し込み方法：以下の二次元コードよりお申込み下さい。

       アンケート結果は、班編成時の参考にさせて頂きます。

申し込み締め切り ：6月 30日（月） ※先着順です。

※申し込み多数の場合は期限より早く締め切る場合があります。お早めにお申し込み下さい。

申し込み後、下記の E-mailにて案内書を送付いたしますのでご確認ください。

微生物検査研究班 班長  寺前 正純

E-mail：masa_terara84@hotmail.com

TEL：078-929-1151（兵庫県立がんセンター）

mailto:masa_terara84@hotmail.com

【アクセス】

講習会会場（神戸常盤大学）へは公共交通機関でお越しください。

・神戸高速鉄道・山陽電鉄「西代」駅下車 北へ徒歩 9分

・JR神戸線・市営地下鉄「新長田」駅下車 北へ徒歩 15分